
KVĚTEN 2024 Průměrná teplota:  14,6 °C, odchylka od normálu: +1,4 °C 

               Úhrn srážek:   134,7 mm, tj. 211 % normálu 

Měsíc jako celek teplotně slabě nadnormální, srážkově mimořádně nadnormální. Tento 

měsíc se stal na množství srážek vůbec rekordním květnem. Velmi vydatně zapršelo již dne 

6., kdy spadlo 47,7 mm srážek a pak vydatně pršelo ve dnech 21., kdy spadlo 29,2 mm a dne 

31., kdy spadlo 22,2 mm srážek. Zejména ke konci měsíce již vláha v krajině přebývala, ale 

třeba v období od 8. do 16. nepršelo vůbec. Teplotně se květen držel na uzdě, nepřinesl 

žádný letní, ale ani mrazový den či den s přízemním mrazem. Tato malá amplituda teplot 

souvisela právě s vysokým zavodněním krajiny a s vyšší vlhkostí vzduchu. Souvislost s tím má 

i vysoký výskyt osmi dnů s mlhou, čímž je vyrovnán rekord počtu květnových mlh z roku 

1994. Bouřkových dnů se v květnu vyskytlo 9 a v těchto bouřkách bylo celkem zaznamenáno 

211 výbojů blesků. Dne 19. padaly odpoledne i menší kroupy. Teplotní maximum měsíce bylo 

24,2 °C, naměřeno dne 20., teplotní minimum 4,2 °C pak dne 10. V noci z 10. na 11. května 

se objevila krásná polární záře, která bývá v našich končinách pozorována opravdu zřídka.  

 


